
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

22/12/2024

99

CIRCUITO LA AURORA HEREDIA

 10

39

ELITE MASCULINO

 10

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 114 10007748563 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:31:19 + 00

2 61 10056169650 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 02:31:19 + 00

3 2 10003246955 GUAMA Bayron Patricio MOVISTAR BEST PC ECU 02:31:19 + 00

4 115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:31:19 + 00

5 112 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:31:23 + 04

6 21 10010183263 RIVERA Kevin Manuel CANELS - JAVA CRC 02:31:27 + 08

7 44 10013304744 QUAEDVLIEG LARS UNIVERSE CYCLING TEAM NED 02:32:44 + 01:25

8 53 10016066921 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 02:32:58 + 01:39

9 17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 02:32:58 + 01:39

10 5 10049043988 OBANDO Brayan Raul MOVISTAR BEST PC ECU 02:32:58 + 01:39

11 117 10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:32:58 + 01:39

12 116 10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:32:58 + 01:39

13 96 10114494639 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY CRC 02:32:58 + 01:39

14 26 10015547666 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA IRL 02:32:58 + 01:39

15 111 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:32:58 + 01:39

16 34 10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 02:32:58 + 01:39

17 3 10016007610 HUERA Richard Rolando MOVISTAR BEST PC ECU 02:32:58 + 01:39

18 135 10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 02:32:58 + 01:39

19 73 10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:32:58 + 01:39

20 46 10009818404 NIJSSEN KENNY UNIVERSE CYCLING TEAM NED 02:32:58 + 01:39

21 91 10142972223 GONZALEZ Josue 7C ECONOMY CRC 02:32:58 + 01:39

22 62 10015373874 JULAJUJ Alex Rony SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 02:32:58 + 01:39

23 93 10010735961 VARELA Leandro 7C ECONOMY CRC 02:32:58 + 01:39

24 1 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC ECU 02:32:58 + 01:39

25 24 10009023711 PRADO Ignacio CANELS - JAVA MEX 02:32:58 + 01:39

26 63 10009574486 RIOS Brayan Arinel SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 02:32:58 + 01:39

27 22 10009730494 SANTOS Efren CANELS - JAVA MEX 02:32:58 + 01:39

28 67 10011045553 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 02:32:58 + 01:39

29 131 10061904269 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 02:32:58 + 01:39

30 75 10050363188 ALPIZAR Andres Jesús Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:32:58 + 01:39

31 77 10061659547 ALPIZAR Josue Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:32:58 + 01:39

32 32 10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica CRC 02:36:22 + 05:03

33 23 10007312467 PARRA Heiner Rodrigo CANELS - JAVA COL 02:36:45 + 05:26

34 124 10116781516 KREIGER Taj BTR RACING TEAM - USA USA 02:38:06 + 06:47

35 45 10113346706 BUIJK BART UNIVERSE CYCLING TEAM NED 02:39:21 + 08:02



36 4 10048841201 CAICEDO Pablo Andres MOVISTAR BEST PC ECU 02:42:50 + 11:31

37 72 10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:42:50 + 11:31

38 37 10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica CRC 02:43:39 + 12:20

39 123 10056128922 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA USA 03:00:30 + 29:11

OTL 126 10015021240 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA HON 03:32:18 + 01:00:59

OTL 86 10077313630 VASQUEZ Pablo SELECCIÓN DE PANAMA PAN 03:32:18 + 01:00:59

OTL 82 10080932336 ESPINOSA Bolivar SELECCIÓN DE PANAMA PAN 03:32:18 + 01:00:59

OTL 42 10073551141 LANGE WESSEL UNIVERSE CYCLING TEAM NED 03:32:18 + 01:00:59

OTL 76 10137344506 SOLIS Marco Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 84 10108834182 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA PAN 03:32:18 + 01:00:59

OTL 132 10122047707 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 41 10014277067 STRAVERS JARRI UNIVERSE CYCLING TEAM NED 03:32:18 + 01:00:59

OTL 11 10050395524 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 54 10105198201 GONZALEZ Raymond Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 16 10060349138 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 52 10008877605 VEGA Jeison Elias Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 113 10015007702 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 6 10119469527 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC ECU 03:32:18 + 01:00:59

OTL 64 10125729259 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 03:32:18 + 01:00:59

OTL 97 10016331750 JIMENEZ John 7C ECONOMY CRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 66 10052409383 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:04:06 + 01:32:47

OTL 65 10052404232 RABINAL Dario* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:04:06 + 01:32:47

OTL 74 10121004551 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:04:06 + 01:32:47

12 10078979303 FALLAS Eder Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC DNF

14 10119238242 MONTIEL Jose Rolando Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC DNF

15 10077005654 ARCE Anthony Jafeth* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC DNF

33 10120819645 HERNANDEZ Rodrigo* Selección Nacional de Costa Rica CRC DNF

35 10077105886 LEDEZMA Jexon* Selección Nacional de Costa Rica CRC DNF

36 10056030315 BRENES Josuet* Selección Nacional de Costa Rica CRC DNF

43 10015813206 VAN DER MEER LUUK UNIVERSE CYCLING TEAM NED DNF

51 10137276707 MOLINA Emilio Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC DNF

55 10100618686 ZHENG Yong Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC DNF

56 10076786190 BAEZA Dennis* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC DNF

57 10132542295 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC DNF

71 10138667140 BARIENTOS Gabriel Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC DNF

122 10146725719 KRAY-MAWHORR Torin BTR RACING TEAM - USA USA DNF

134 10091241517 CHAVES Kenny* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC DNF

136 10114336914 FERNANDEZ Ernesto* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC DNF

94 10050386834 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY CRC DSQ

95 10077651716 AGUILAR Luis* 7C ECONOMY CRC DSQ

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 75

 0

 2

 19

 15



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

COBI CONDOR

 1

 1  26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA  5

 2  24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA  3

 3  93 VARELA Leandro 7C ECONOMY  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

COBI CONDOR

 2

 1  26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA  5

 2  24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA  3

 3  116 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

COBI CONDOR

 3

 1  122 KRAY-MAWHORR Torin BTR RACING TEAM - USA  5

 2  61 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA  3

 3  114 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

22/12/2024

99

CIRCUITO LA AURORA HEREDIA

 10

39

SUB23 MASCULINO

 10

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:31:19 + 00

2 17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 02:32:58 + 01:39

3 117 10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:32:58 + 01:39

4 116 10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 02:32:58 + 01:39

5 34 10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 02:32:58 + 01:39

6 135 10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 02:32:58 + 01:39

7 73 10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:32:58 + 01:39

8 32 10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica CRC 02:36:22 + 05:03

9 72 10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 02:42:50 + 11:31

10 37 10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica CRC 02:43:39 + 12:20

OTL 132 10122047707 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 16 10060349138 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 03:32:18 + 01:00:59

OTL 6 10119469527 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC ECU 03:32:18 + 01:00:59

OTL 64 10125729259 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 03:32:18 + 01:00:59

OTL 66 10052409383 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:04:06 + 01:32:47

OTL 74 10121004551 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:04:06 + 01:32:47

15 10077005654 ARCE Anthony Jafeth* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC DNF

33 10120819645 HERNANDEZ Rodrigo* Selección Nacional de Costa Rica CRC DNF

35 10077105886 LEDEZMA Jexon* Selección Nacional de Costa Rica CRC DNF

36 10056030315 BRENES Josuet* Selección Nacional de Costa Rica CRC DNF

56 10076786190 BAEZA Dennis* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC DNF

57 10132542295 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC DNF

134 10091241517 CHAVES Kenny* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC DNF

136 10114336914 FERNANDEZ Ernesto* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC DNF

95 10077651716 AGUILAR Luis* 7C ECONOMY CRC DSQ

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 25

 0

 1

 6

 8



#

kms

Puntos

Points

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 5 10049043988 OBANDO Brayan Raul MOVISTAR BEST PC ECU 1

17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-HyundaiCRC 2

53 10016066921 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 3

44 10013304744 QUAEDVLIEG LARS UNIVERSE CYCLING TEAM NED 4

21 10010183263 RIVERA Kevin Manuel CANELS - JAVA CRC 5

112 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 6

115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 7

2 10003246955 GUAMA Bayron Patricio MOVISTAR BEST PC ECU 10

61 10056169650 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 12

114 10007748563 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 15

Equipo Nac

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

Velocidad Promedio / Average Speed: 39 kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre

Recorrido / Course: CIRCUITO LA AURORA HEREDIA

Fecha / Date: 22/12/2024

Distancia / Distance: 99

1

Categoria ELITE MASCULINO/Points arrive

Clasificación Etapa: # / Results Stage:



Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage:

Puntos

 10 10

EquipoNat.NombreDors.Pos UCI_ID

 1  114 MUDARRA Pablo CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  1610007748563

 2  61 CHUMIL Sergio Geovani GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  1510056169650

 3  26 MCGEOUGH Cormac IRL CANELS - JAVA  1010015547666

 4  2 GUAMA Bayron Patricio ECU MOVISTAR BEST PC  1010003246955

 5  115 CASTRO Emanuel* CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  710090823003

 6  112 ARIAS Sergio CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  610016054995

 7  24 PRADO Ignacio MEX CANELS - JAVA  610009023711

 8  21 RIVERA Kevin Manuel CRC CANELS - JAVA  510010183263

 9  44 QUAEDVLIEG LARS NED UNIVERSE CYCLING TEAM  410013304744

 10  53 MOYA Sebastian CRC Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  310016066921

 11  17 RAMIREZ Joseph* CRC Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  210056016167

 12  5 OBANDO Brayan Raul ECU MOVISTAR BEST PC  110049043988

 13  93 VARELA Leandro CRC 7C ECONOMY  110010735961

 14  116 RAMIREZ Donovan* CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  110096979469



Difer.

Gap

39:00:48 + 02:33:33

44 123 10056128922 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA USA 39:17:56 + 02:50:41

43 11 10050395524 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC

38:58:32 + 02:31:17

42 84 10108834182 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA PAN 38:58:43 + 02:31:28

41 66 10052409383 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA

38:37:17 + 02:10:02

40 52 10008877605 VEGA Jeison Elias Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 38:55:59 + 02:28:44

39 64 10125729259 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA

38:22:22 + 01:55:07

38 34 10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 38:23:57 + 01:56:42

37 124 10116781516 KREIGER Taj BTR RACING TEAM - USA USA

38:11:49 + 01:44:34

36 6 10119469527 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC ECU 38:19:37 + 01:52:22

35 26 10015547666 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA IRL

38:09:14 + 01:41:59

34 82 10080932336 ESPINOSA Bolivar SELECCIÓN DE PANAMA PAN 38:09:29 + 01:42:14

33 37 10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica CRC

37:59:20 + 01:32:05

32 4 10048841201 CAICEDO Pablo Andres MOVISTAR BEST PC ECU 38:08:43 + 01:41:28

31 116 10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC

37:57:01 + 01:29:46

30 3 10016007610 HUERA Richard Rolando MOVISTAR BEST PC ECU 37:57:07 + 01:29:52

29 53 10016066921 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC

37:47:18 + 01:20:03

28 77 10061659547 ALPIZAR Josue Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 37:53:31 + 01:26:16

27 24 10009023711 PRADO Ignacio CANELS - JAVA MEX

37:42:38 + 01:15:23

26 32 10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica CRC 37:42:40 + 01:15:25

25 63 10009574486 RIOS Brayan Arinel SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA

37:18:48 + 51:33

24 22 10009730494 SANTOS Efren CANELS - JAVA MEX 37:26:32 + 59:17

23 67 10011045553 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA

37:16:51 + 49:36

22 62 10015373874 JULAJUJ Alex Rony SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 37:18:37 + 51:22

21 131 10061904269 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC

37:08:54 + 41:39

20 73 10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 37:15:26 + 48:11

19 21 10010183263 RIVERA Kevin Manuel CANELS - JAVA CRC

36:55:50 + 28:35

18 115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 37:02:56 + 35:41

17 93 10010735961 VARELA Leandro 7C ECONOMY CRC

36:54:08 + 26:53

16 114 10007748563 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 36:55:01 + 27:46

15 135 10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC

36:43:41 + 16:26

14 5 10049043988 OBANDO Brayan Raul MOVISTAR BEST PC ECU 36:45:49 + 18:34

13 46 10009818404 NIJSSEN KENNY UNIVERSE CYCLING TEAM NED

36:41:46 + 14:31

12 75 10050363188 ALPIZAR Andres Jesús Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 36:42:59 + 15:44

11 23 10007312467 PARRA Heiner Rodrigo CANELS - JAVA COL

36:36:37 + 09:22

10 44 10013304744 QUAEDVLIEG LARS UNIVERSE CYCLING TEAM NED 36:39:09 + 11:54

9 112 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI CRC

36:31:26 + 04:11

8 2 10003246955 GUAMA Bayron Patricio MOVISTAR BEST PC ECU 36:32:58 + 05:43

7 91 10142972223 GONZALEZ Josue 7C ECONOMY CRC

36:30:38 + 03:23

6 61 10056169650 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 36:30:55 + 03:40

5 111 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI CRC

36:29:44 + 02:29

4 1 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC ECU 36:30:19 + 03:04

3 117 10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC

36:27:15 + 00

2 17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 36:27:45 + 30

1 96 10114494639 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY CRC

Tiempo

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac.

Fecha 22/12/2024

Kilómetros acumulados: 1418 kms

Average: 39 kms/

Clasificación General Individual a la Etapa 10 /OVERALL STANDINGS STAGE 10

Categoria ELITE MASCULINO



17 84 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA 1
18 76 SOLIS Marco Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano 1

15 93 VARELA Leandro 7C ECONOMY 1
16 86 VASQUEZ Pablo SELECCIÓN DE PANAMA 1

13 117 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI 1
14 114 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI 1

11 11 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai 3
12 61 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA 3

9 124 KREIGER Taj BTR RACING TEAM - USA 5
10 116 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI 4

7 17 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai 6
8 97 JIMENEZ John 7C ECONOMY 5

5 123 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA 15
6 77 ALPIZAR Josue Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano 6

3 126 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA 16
4 113 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI 15

1 24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA 43
2 26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA 20

Clasificación General  Metas Volantes

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

12 BTR RACING TEAM - USA 115:34:06 + 06:11:53

13 SELECCIÓN DE PANAMA 115:54:45 + 06:32:32

10 Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis 114:03:14 + 04:41:01

11 Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai 114:39:14 + 05:17:01

8 Selección Nacional de Costa Rica 113:02:18 + 03:40:05

9 TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN 113:29:52 + 04:07:39

6 Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano 111:44:50 + 02:22:37

7 UNIVERSE CYCLING TEAM 111:50:17 + 02:28:04

4 SELECCIÓN DE GUATEMALA 110:40:43 + 01:18:30

5 CANELS - JAVA 110:44:44 + 01:22:31

2 7C ECONOMY 109:25:30 + 03:17

3 MOVISTAR BEST PC 109:35:05 + 12:52

Tiempo Diferenci

a1 COLONO BIKESTATION KOLBI 109:22:13 + 00

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 58

Clasificación General de Equipos

Etap

a:

Pos. Equipo

40:29:05 + 04:01:50

58 65 10052404232 RABINAL Dario* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 40:57:38 + 04:30:23

57 74 10121004551 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC

40:19:14 + 03:51:59

56 45 10113346706 BUIJK BART UNIVERSE CYCLING TEAM NED 40:20:30 + 03:53:15

55 126 10015021240 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA HON

39:45:23 + 03:18:08

54 76 10137344506 SOLIS Marco Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 39:45:28 + 03:18:13

53 113 10015007702 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI CRC

39:42:57 + 03:15:42

52 86 10077313630 VASQUEZ Pablo SELECCIÓN DE PANAMA PAN 39:43:29 + 03:16:14

51 42 10073551141 LANGE WESSEL UNIVERSE CYCLING TEAM NED

39:34:36 + 03:07:21

50 41 10014277067 STRAVERS JARRI UNIVERSE CYCLING TEAM NED 39:42:23 + 03:15:08

49 54 10105198201 GONZALEZ Raymond Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC

39:23:30 + 02:56:15

48 72 10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 39:32:34 + 03:05:19

47 16 10060349138 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC

39:20:46 + 02:53:31

46 132 10122047707 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 39:21:34 + 02:54:19

45 97 10016331750 JIMENEZ John 7C ECONOMY CRC



6 91 GONZALEZ Josue 7C ECONOMY 10

Clasificación General  de Montaña

20 126 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA 1

4 62 JULAJUJ Alex Rony SELECCIÓN DE GUATEMALA 12

18 17 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai 1

19 23 PARRA Heiner Rodrigo CANELS - JAVA 1

16 93 VARELA Leandro 7C ECONOMY 2

17 22 SANTOS Efren CANELS - JAVA 2

14 114 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI 4

15 64 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA 3

12 75 ALPIZAR Andres Jesús Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano 6

13 84 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA 6

10 3 HUERA Richard Rolando MOVISTAR BEST PC 8

11 117 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI 6

8 96 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY 8

9 5 OBANDO Brayan Raul MOVISTAR BEST PC 8

5 61 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA 12

7 1 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC 10

2 131 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN23

3 67 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA 22

Pos. Dorsal Nombre Equipo Punto

1 53 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis 35

21 6 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC 1

19 42 LANGE WESSEL UNIVERSE CYCLING TEAM 1
20 16 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai 1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

SUB23 MASCULINO

39

1418

 10

22/12/2024

 10

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 36:27:45 + 00

2  117 10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 36:29:44 + 01:59

3  135 10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 36:54:08 + 26:23

4  115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 37:02:56 + 35:11

5  73 10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 37:15:26 + 47:41

6  32 10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica CRC 37:42:40 + 01:14:55

7  116 10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 37:59:20 + 01:31:35

8  37 10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica CRC 38:09:14 + 01:41:29

9  34 10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 38:23:57 + 01:56:12

10  72 10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 39:32:34 + 03:04:49

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  10



CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS A LA ETAPA /OVERALL STANDINGS POINTS STAGE 

Pts.

 10 10

Pos Dors. UCI Id Nombre Nat. Equipo

 24 1 10009023711 PRADO Ignacio MEX CANELS - JAVA  63

 123 2 10056128922 BORSTELMANN John USA BTR RACING TEAM - USA  41

 17 3 10056016167 RAMIREZ Joseph* CRC Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  41

 61 4 10056169650 CHUMIL Sergio Geovani GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  39

 1 5 10016007711 MONTENEGRO Jymmi ECU MOVISTAR BEST PC  37

 26 6 10015547666 MCGEOUGH Cormac IRL CANELS - JAVA  36

 2 7 10003246955 GUAMA Bayron Patricio ECU MOVISTAR BEST PC  35

 114 8 10007748563 MUDARRA Pablo CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  35

 116 9 10096979469 RAMIREZ Donovan* CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  34

 117 10 10082036419 GRANADOS Alejandro* CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  30

 111 11 10010095357 BONILLA Daniel CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  26

 44 12 10013304744 QUAEDVLIEG LARS NED UNIVERSE CYCLING TEAM  25

 75 13 10050363188 ALPIZAR Andres Jesús CRC Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano  22

 62 14 10015373874 JULAJUJ Alex Rony GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  22

 96 15 10114494639 OSES Luis Daniel CRC 7C ECONOMY  21

 67 16 10011045553 CANASTUJ Jose David GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  18

 91 17 10142972223 GONZALEZ Josue CRC 7C ECONOMY  14

 112 18 10016054995 ARIAS Sergio CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  12

 5 19 10049043988 OBANDO Brayan Raul ECU MOVISTAR BEST PC  12

 3 20 10016007610 HUERA Richard Rolando ECU MOVISTAR BEST PC  12

 53 21 10016066921 MOYA Sebastian CRC Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  9

 115 22 10090823003 CASTRO Emanuel* CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  7

 22 23 10009730494 SANTOS Efren MEX CANELS - JAVA  7

 77 24 10061659547 ALPIZAR Josue CRC Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano  7

 37 25 10050395625 CASCANTE Cesar* CRC Selección Nacional de Costa Rica  7

 124 26 10116781516 KREIGER Taj USA BTR RACING TEAM - USA  5

 93 27 10010735961 VARELA Leandro CRC 7C ECONOMY  5

 21 28 10010183263 RIVERA Kevin Manuel CRC CANELS - JAVA  5

 73 29 10077652221 BRENES Julian* CRC Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano  4

 63 30 10009574486 RIOS Brayan Arinel GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  4

 23 31 10007312467 PARRA Heiner Rodrigo COL CANELS - JAVA  3





Vuelta a Costa Rica 2024 
Etapa 10/Stage 10: Circuito Parque de La Aurora  

Domingo 22 de diciembre / Sunday, December 22nd.  

Boletín de Comisarios / Commissaire Comunique 
 

 

Tomaron la salida/Start: 75 riders   

Terminaron/Finished: 58 riders  

 

Sanciones y penalizaciones / Santions and penalties 

 

Artículo 2.12.007/ 4.1    Ayuda material irregular de otro equipo / Irregular mechanical assistance from 

another team  

UCI ID 10077651716          AGUILAR Luis      #95          7C Economy        

50  CHF fine   

Descalificación de la carrera / Disqualification from the race   

 

UCI ID 10076473063      CRUZ Mauricio     Director Técnico/ Sport Director   Distribuidora Cruz Tecnoforest 

50 CHF fine  

 

Artículo 2.12.007/ 4.8    Cambiar una Bicicleta que no sea del vehículo del equipo, de Asistencia neutra o 

de coche escoba / Changing a bike other than from team vehicles in the convoy, neutral service or broom 

wagon  

UCI ID 10050386834          ROJAS Gabriel          #94        7C Economy     

50 CHF fine 

Descalificación de la carrera / Disqualification from the race   

 

UCI ID 10050402291           LEANDRO Yurandir          Director Técnico/ Sport Director    

250 CHF fine 

 

Artículo 2.12.007/ 7.4   Corredor que se niega a abandoner la carrera  después de ser eliminado por un 

Comisario/ Rider refusing to quit the race after being eliminated by a UCI commissaire  

 

UCI ID 10050386834          ROJAS Gabriel          #94        7C Economy     

250 CHF fine 

25 puntos de las Clasificaciones UCI / 25 points penalty from UCI Ranking Classifications 

 

Artículo 2.12.007/ 8.2.2    Intimidación, insultos, conducta indapropiada (insultos al Comisario) / Assaults, 

insults, improper conduct (insults to the commissaire).  

UCI ID 10077651716          AGUILAR Luis          #95          7C Economy     

250 CHF fine  

25 puntos de las Clasificaciones UCI / 25 points penalty from UCI Ranking Classifications 

 

 



Artículo 2.12.007/ 8.2.2    Intimidación, insultos, conducta inapropiada (insultos al Comisario) / Assaults, 

insults, improper conduct (insults to the commissaire).  

UCI ID 10050386834          ROJAS Gabriel          #94        7C Economy     

500 CHF fine (2 veces/times)  

25 puntos de las Clasificaciones UCI / 25 points penalty from UCI Ranking Classifications 

 

Artículo 2.12.007/ 8.2.2    Intimidación, insultos, conducta inapropiada (insultos a miembros de otro 

equipo) / Assaults, insults, improper conduct (insults to members of another team).  

UCI ID 10050386834          ROJAS Gabriel          #94        7C Economy     

250 CHF fine   

25 puntos de las Clasificaciones UCI / 25 points penalty from UCI Ranking Classifications 

 

Artículo 2.12.007/ 8.2.2    Intimidación, insultos, conducta inapropiada (insultos a espectadores) / 

Assaults, insults, improper conduct (insults to spectators).  

UCI ID 10050386834          ROJAS Gabriel          #94        7C Economy     

250 CHF fine   

25 puntos de las Clasificaciones UCI / 25 points penalty from UCI Ranking Classifications 

 

 

 

 

 

¡Feliz Navidad y Próspero Año Nuevo! 

¡Merry Christmas and Happy New Year 2025! 


